
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정지원과

정책: 행정지원 역량강화

단위: 열린행정 네트워크 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 행정지원과

행정지원과 24,830,195 21,670,161 3,160,034

국 80,035

도 443,111

군 24,307,049

행정지원 역량강화 7,533,237 6,379,298 1,153,939

도 85,131

군 7,448,106

열린행정 네트워크 구축 3,702,871 2,549,935 1,152,936

도 52,298

군 3,650,573

대외협력증진 131,080 125,580 5,500

201 일반운영비 114,080 97,580 16,500

01 사무관리비 44,080 42,580 1,500

○군 읍면공무원 순회소통간담회 10,000

○퇴직자 퇴임행사 경비 15,000

○동향업무추진 급량비 3,000

○행정팀 휴일상황 당직근무

7,080

○국장실 운영 9,000

500,000원*30명

60,000원*1명*118일

02 공공운영비 40,000 40,000 0

○관용차량 유지관리 40,000

― 승합소형 7,000

― 승용대형 14,000

― 승용중형 10,000

― 승용경형 4,000

― 승용짚형 5,000

03 행사운영비 30,000 15,000 15,000

○군정설명회 추진 4,000

○취임식 15,000

○자매결연 초청행사 5,000

○향우회 교류행사 지원 6,000

203 업무추진비 12,000 12,000 0

03 시책추진업무추진비 12,000 12,000 0

○대외협력추진 3,000

○주요현안 사업 추진 6,000

○행정문화 시책 추진 3,000

301 일반보전금 5,000 10,000 △5,000

09 행사실비지원금 5,000 10,000 △5,000

○읍면 자매결연 행사지원 5,000

성과중심 인사운영 266,568 267,297 △729

101 인건비 137,840 131,219 6,621
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부서: 행정지원과

정책: 행정지원 역량강화

단위: 열린행정 네트워크 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 137,840 131,219 6,621

○출산휴가 및 육아휴직 대체인력 인부임

137,8409,160원*209시간*12월*6명

201 일반운영비 58,000 56,200 1,800

01 사무관리비 58,000 56,200 1,800

○퇴직자 공로패 등 제작 6,000

○임실군 조직도 제작 3,000

○인사발령 사령장 등 구입 1,800

○면접위원 면접수당 14,400

○인사관리 사무용품 구입 2,000

○인사업무 프린터토너 및 드럼교체

4,800

○공무원증 등 제작 6,000

○현업근무자 안전보건관리 교육

17,000

○인사운영 업무추진 급량비 3,000

200,000원*30명

1,500,000원*2회

6,000원*300명

200,000원*4명*18회

300,000원*4회*4종

1년*17,000,000원

202 여비 43,500 0 43,500

01 국내여비 43,500 0 43,500

○장기근속 퇴직예정자 국내연수

43,5001,500,000원*29명

308 자치단체등이전 24,802 79,878 △55,076

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 24,802 79,878 △55,076

○지방인사정보시스템 유지관리 9,320

○차세대 인사랑 구축 15,482

403 자치단체등자본이전 2,426 0 2,426

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,426 0 2,426

○차세대 인사랑 구축(인프라 구매) 2,426

주민화합 행사 운영 78,200 88,200 △10,000

201 일반운영비 78,200 78,200 0

03 행사운영비 78,200 78,200 0

○임실군민의 장 시상 4,500

○면민의날 기념행사 지원 36,000

○초청장 제작 및 발송 2,700

○임실군민의 날 기념행사 35,000

900,000원*5명

1,800원*1,500명

성과평가 구축 37,750 13,500 24,250

도 24,250

군 13,500

201 일반운영비 25,500 10,500 15,000

도 15,000

군 10,500

01 사무관리비 25,500 10,500 15,000

○군정발전 유공자 표창장 및 케이스 제작 3,000
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부서: 행정지원과

정책: 행정지원 역량강화

단위: 열린행정 네트워크 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○군정발전 유공자 등 표창패 제작

7,500

○합동평가담당자 역량강화 교육 15,000

250,000원*30명

도 15,000

303 포상금 12,250 3,000 9,250

도 9,250

군 3,000

01 포상금 12,250 3,000 9,250

○군정발전 유공자 시상품 구입

3,000

○합동평가 우수부서 포상 9,250

100,000원*30명

도 9,250

자율방범대 운영 지원 98,500 148,500 △50,000

301 일반보전금 73,500 123,500 △50,000

04 자율방범대실비지원 73,500 123,500 △50,000

○읍면자율방범대 실비지원(12개 읍면) 53,500

○임실군자율방범연합회 실비지원 20,000

402 민간자본이전 25,000 25,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,000 25,000 0

○임실군자율방범대 순찰차량 지원

25,0001대*25,000,000원

범죄피해자 보호지원 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

○범죄피해자 지원사업 25,000

청소년 선도 각종 범죄예방사업 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○법사랑위원 범죄예방사업 15,000

민주평통자문회의 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 13,000 13,000 0

○민주평화통일 염원사업 13,000

03 민간단체법정운영비보조 7,000 7,000 0

○민주평통임실군협의회 운영 7,000

도지사 시군방문 8,000 8,000 0

도 2,700

군 5,300

201 일반운영비 8,000 8,000 0

도 2,700

군 5,300
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부서: 행정지원과

정책: 행정지원 역량강화

단위: 열린행정 네트워크 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 8,000 8,000 0

○도지사 시군방문행사 8,000

도 2,700

군 5,300

이통장 사기진작 1,298,340 1,293,710 4,630

201 일반운영비 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○이장 역량강화 교육 30,000

301 일반보전금 1,268,340 1,263,710 4,630

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 1,268,340 1,263,710 4,630

○이장수당 1,230,840

― 기본급 946,800

― 상여금 157,800

― 회의참석수당 126,240

○반장수당 37,500

300,000원*263명*12회

300,000원*263명*2회

20,000원*263명*12월*2회

50,000원*750명

이장재해 보상금 16,780 15,720 1,060

도 7,890

군 8,890

307 민간이전 16,780 15,720 1,060

도 7,890

군 8,890

06 보험금 16,780 15,720 1,060

○이장단체상해보험 16,780

도 7,890

군 8,890

새마을지도자 자녀 장학금 지원 3,000 3,172 △172

도 1,500

군 1,500

301 일반보전금 3,000 3,172 △172

도 1,500

군 1,500

02 장학금및학자금 3,000 3,172 △172

○새마을지도자자녀 장학금 지원 3,000

도 1,500

군 1,500

주민자치센터지원 234,480 234,480 0

201 일반운영비 22,800 42,600 △19,800

01 사무관리비 19,800 39,600 △19,800

○주민자치 자체사업 19,800

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○주민자치위원 역량강화 교육추진 3,000

301 일반보전금 203,080 183,280 19,800
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부서: 행정지원과

정책: 행정지원 역량강화

단위: 열린행정 네트워크 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

09 행사실비지원금 24,880 24,880 0

○주민자치위원 실비보상 10,000

○임실군 주민자치협의회 회의참석 실비보상 2,880

○주민자치프로그램 경연대회 출연팀 보상(군)

12,0001,000,000원*12개팀

12 기타보상금 178,200 158,400 19,800

○주민자치프로그램 강사수당 178,200

307 민간이전 8,600 8,600 0

02 민간경상사업보조 8,600 8,600 0

○임실군 주민자치프로그램 경연대회 5,600

○주민자치협의회위원 선진지 견학 3,000

청원경찰 후생복지 증진 15,000 15,000 0

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○청원경찰 제복 구입 6,000

○청원경찰 선진지 견학 3,000

250,000원*24명

03 행사운영비 6,000 6,000 0

○전라북도 시군 청원경찰 한마음 체육대회 6,000

― 유니폼 구입 4,400

― 시군 홍보용 특산품 구입 880

― 급량비 720

40,000원*22개

애향운동본부 지원 14,000 14,000 0

307 민간이전 14,000 14,000 0

02 민간경상사업보조 14,000 14,000 0

○애향운동본부 애향사업 14,000

지역치안협의회 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○임실지역치안협의회 지원 10,000

바르게살기운동 임실군협의회 지원 36,742 35,000 1,742

307 민간이전 36,742 35,000 1,742

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○바르게살기운동사업 지원 20,000

03 민간단체법정운영비보조 16,742 15,000 1,742

○바르게살기운동임실군협의회 운영지원 16,742

새마을운동 임실군지회 지원 66,500 69,000 △2,500

307 민간이전 66,500 69,000 △2,500

02 민간경상사업보조 42,500 45,000 △2,500

○읍면 새마을운동사업 21,000
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부서: 행정지원과

정책: 행정지원 역량강화

단위: 열린행정 네트워크 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○임실군지회 새마을운동사업 21,500

03 민간단체법정운영비보조 24,000 24,000 0

○새마을운동 임실군지회 사무국 운영 24,000

한국자유총연맹 임실군지회 지원 28,000 28,000 0

307 민간이전 28,000 28,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○한국자유총연맹 임실군지회 사업지원 8,000

03 민간단체법정운영비보조 20,000 20,000 0

○한국자유총연맹 임실군지회 운영지원 20,000

온누리 인권학교 운영 3,750 3,750 0

도 1,500

군 2,250

201 일반운영비 3,750 3,750 0

도 1,500

군 2,250

01 사무관리비 3,750 3,750 0

○온누리 인권학교 운영 3,750

도 1,500

군 2,250

한국전쟁전후 민간인 희생자 지원 6,800 6,800 0

307 민간이전 6,800 6,800 0

02 민간경상사업보조 6,800 6,800 0

○한국전쟁전후 민간인 희생자 합동 추모제 지

원 6,800

공직선거관리 1,275,381 110,226 1,165,155

도 14,458

군 1,260,923

201 일반운영비 23,176 0 23,176

도 7,725

군 15,451

01 사무관리비 22,367 0 22,367

○제8회 전국동시지방선거 업무 추진 12,767

도 4,255

군 8,512

○제8회 전국동시지방선거 업무 추진(급량비) 9,600

도 3,200

군 6,400

02 공공운영비 809 0 809

○제8회 전국동시지방선거 업무 추진 809

도 270

군 539

202 여비 17,400 0 17,400

도 5,800

군 11,600
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부서: 행정지원과

정책: 행정지원 역량강화

단위: 열린행정 네트워크 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 17,400 0 17,400

○제8회 전국동시지방선거 업무 추진 17,400

도 5,800

군 11,600

203 업무추진비 2,800 0 2,800

도 933

군 1,867

03 시책추진업무추진비 2,800 0 2,800

○제8회 전국동시지방선거 업무 추진 2,800

도 933

군 1,867

308 자치단체등이전 1,232,005 110,226 1,121,779

12 기타부담금 1,232,005 110,226 1,121,779

○제8회 전국동시지방선거 관리경비 1,232,005

시장군수협의회 협력 14,000 0 14,000

201 일반운영비 14,000 0 14,000

02 공공운영비 14,000 0 14,000

○전국시장군수구청장협의회 회비 7,000

○전국농어촌지역 군수협의회 회비 2,000

○전라북도시장군수협의회 회비 3,000

○특례군 법제화추진협의회 회비 2,000

행정문화 개선 확산 875,074 874,820 254

도 17,833

군 857,241

쾌적한 청사환경 조성 246,066 223,620 22,446

101 인건비 28,726 0 28,726

04 기간제근로자등보수 28,726 0 28,726

○청사관리 및 구내식당 인부임

28,72614,363,000원*2명

201 일반운영비 192,340 191,620 720

01 사무관리비 170,060 169,340 720

○당직수당 87,660

― 숙직 65,700

― 일직 21,060

― 임시공휴일 900

○당직실운영 3,000

○서무후생 프린터 유지 3,000

○청사방호에 따른 급량비 5,000

○태극기 구입(국경일) 5,200

○청사관리 47,000

○구내식당 운영 3,000

○군청사 청소 물품 7,200

60,000원*3명*365일

60,000원*3명*117일

60,000원*3명*5일
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부서: 행정지원과

정책: 행정지원 역량강화

단위: 행정문화 개선 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○군청사 물청소 3,000

○군청사 외벽청소 4,000

○청소 및 식당직원 피복비 2,000

02 공공운영비 22,280 22,280 0

○소방안전협의회 회비 80

○자동경비시설 및 CCTV 유지관리(본청) 8,000

○청사 소방안전점검(주차장포함)

10,200

○청사 소독방역 4,000

80,000원*1년

850,000원*12월

800,000원*5회

401 시설비및부대비 25,000 20,000 5,000

01 시설비 25,000 20,000 5,000

○군청사 수목조경 및 제초작업 20,000

○군청사 수목식재 5,000

기록물 관리 122,580 111,580 11,000

201 일반운영비 122,580 111,580 11,000

01 사무관리비 38,580 37,580 1,000

○도서구입 4,000

○군정업무노트 제작 30,000

○문서사송 등기우편에 따른 봉투구입

1,080

○기록관운영 3,500

4,000,000원*1년

20,000원*1,500부

500원*12개읍면*15매*12월

3,500,000원*1년

02 공공운영비 84,000 74,000 10,000

○본청 우표구입 7,000

○문서사송 택배용 우편요금 5,000

○표준기록관리시스템 유지보수

53,000

○도면관리시스템 구축사업 19,000

7,000,000원*1년

5,000,000원*1년

53,000,000원*1년

19,000,000*1년

군정주요 시책사업 94,500 106,500 △12,000

201 일반운영비 38,000 38,000 0

01 사무관리비 26,000 26,000 0

○국가예산확보 행정경비 5,000

○부속실 운영 15,000

○고충민원처리 급량비 6,000

15,000,000원*1년

6,000,000원*1년

03 행사운영비 12,000 12,000 0

○청원 동호회 행사 지원 12,00012,000,000원*1년

203 업무추진비 56,500 56,500 0

03 시책추진업무추진비 56,500 56,500 0

○군정 주요행사 시책사업 추진

56,50056,500,000원*1년

교육훈련 운영 313,800 313,800 0

201 일반운영비 100,000 100,000 0
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부서: 행정지원과

정책: 행정지원 역량강화

단위: 행정문화 개선 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 100,000 100,000 0

○장기교육과정 36,500

○5급승진리더과정 9,000

○전문(법정)교육 및 소양업무교육 54,500

7,300,000원*5명

1,500,000원*6명

202 여비 213,800 213,800 0

05 공무원 교육여비 213,800 213,800 0

○장기교육과정 35,000

○5급승진리더과정 4,500

○신규임용자과정 28,000

○전문(법정)교육 및 소양업무교육 146,300

초과근무시스템 관리 20,467 20,467 0

201 일반운영비 7,967 7,967 0

02 공공운영비 7,967 7,967 0

○초과근무시스템 S/W 유지보수비

7,96779,667,400원*10%

405 자산취득비 12,500 12,500 0

01 자산및물품취득비 12,500 12,500 0

○지문인식기 구입 12,5002,500,000원*5대

체계적 통계관리 37,996 46,531 △8,535

101 인건비 20,496 29,031 △8,535

04 기간제근로자등보수 20,496 29,031 △8,535

○통계조사 인건비(사업체조사 등) 20,496

― 총관리자 및 조사관리자

4,921

― 조사지원관리자 1,580

― 조사원 11,737

― 전산입력 및 내용검토

2,258

76,070원*3명*28일*77%

73,280원*1명*28일*77%

73,280원*8명*26일*77%

73,280원*2명*20일*77%

201 일반운영비 17,500 17,500 0

01 사무관리비 17,500 17,500 0

○사업체조사 보고서 발간 4,200

○임실군 통계연보 발간 6,000

○플래카드 제작 1,600

○통계조사 사무용품 구입 등 2,700

○통계관리 관용차량 운영 3,000

60,000원*70부

60,000원*100부

80,000원*20회

전북의 사회통계 조사 39,665 38,322 1,343

도 17,833

군 21,832

101 인건비 27,903 26,560 1,343

도 13,952

군 13,951
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부서: 행정지원과

정책: 행정지원 역량강화

단위: 행정문화 개선 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 27,903 26,560 1,343

○전북 사회조사 인건비 27,903

도 13,952

군 13,951

201 일반운영비 11,762 11,762 0

도 3,881

군 7,881

01 사무관리비 11,762 11,762 0

○전북 사회조사 답례품 제작 4,860

도 2,430

군 2,430

○전북 사회조사 안전용품 구입 72

도 36

군 36

○전북 사회조사 조사표 제작 2,430

도 1,215

군 1,215

○ 전북 사회조사 홍보비 400

도 200

군 200

○ 전북 사회조사 보고서 발간 4,000

활기찬 직장분위기 조성 1,763,927 1,687,263 76,664

공무원단체 운영 79,680 64,680 15,000

201 일반운영비 79,680 64,680 15,000

01 사무관리비 69,680 54,680 15,000

○노무업무 전문교육 2,000

○노사합동워크숍 40,000

○노조관련 전문서적 구입 1,080

○단체교섭 및 조합원교육 자료 유인

1,600

○노동조합운영 3,000

○자치단체노동조합 워크숍 10,000

○공무직노동조합 워크숍 12,000

2,000,000원*1년

30,000원*3종*12월

2,000원*400권*2회

3,000,000원*1년

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○공무직노조 한마음대회 10,00010,000,000원*1회

후생복지 증진 1,425,270 1,367,800 57,470

201 일반운영비 1,424,270 1,366,800 57,470

02 공공운영비 9,770 9,520 250

○지방공무원 책임보험 9,77010,000원*977명

04 맞춤형복지제도시행경비 1,414,500 1,357,280 57,220

○맞춤형 복지제도 운영 1,414,5001,380,000원*1,025명

309 전출금 1,000 1,000 0

02 공무원연금관리공단경상전출금 1,000 1,000 0
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부서: 행정지원과

정책: 행정지원 역량강화

단위: 활기찬 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국고대여장학금 부담금 1,000

발상전환을 위한 교육 운영 7,000 7,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○교육운영관리 3,000

03 행사운영비 4,000 4,000 0

○청원조회 직원교육 운영 4,0001,000,000원*4회

공무원 체육대회 50,000 50,000 0

201 일반운영비 50,000 50,000 0

03 행사운영비 50,000 50,000 0

○임실지기 화합한마당 큰잔치 40,000

○전라북도 노사한마음 체육대회 10,000

기간제근로자 부담금 관리 201,977 197,783 4,194

101 인건비 185,900 181,900 4,000

04 기간제근로자등보수 185,900 181,900 4,000

○국민연금 부담금 18,900

○고용보험료 부담금 82,500

○산업재해보상보험 부담금

46,500

○퇴직금 38,000

420,000,000원*4.5%

5,000,000,000원*1.65%

5,000,000,000원*0.93%

38,000,000원*1년

304 연금부담금등 16,077 15,883 194

02 국민건강보험금 16,077 15,883 194

○국민건강보험금 14,406

○장기요양보험금 1,671

420,000,000원*3.43%

29,000,000원*5.76%

효율적인 행정정보화 구현 1,191,365 1,267,280 △75,915

도 15,000

군 1,176,365

전산시스템 유지관리 966,169 1,033,380 △67,211

도 15,000

군 951,169

201 일반운영비 273,519 264,998 8,521

01 사무관리비 96,890 99,110 △2,220

○행정업무용 소프트웨어 구입 62,250

○바이러스 백신 프로그램 구입(업그레이드) 28,920

○정보화 관련 플래카드 제작 300

○정보화 관련 홍보 판넬 제작 600

○전직원 개인정보보호 및 정보보안 교육

3,000

○프린터 토너구입 1,320

○자료보관용 CD/DVD 구입 500

50,000원*6개

200,000원*3개

1,500,000원*2회

330,000원*4회

5,000원*100장

02 공공운영비 176,629 165,888 10,741
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부서: 행정지원과

정책: 행정지원 역량강화

단위: 효율적인 행정정보화 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○개인정보 웹필터링 유지보수

1,919

○홈페이지 인터넷 실명확인료(대표,민원)

2,400

○무정전전원장치 유지보수 4,740

○지방행정정보망 유지보수 7,072

○백본스위치 유지보수 4,336

○보안스위치 유지보수 8,400

○행정정보알림시스템 유지보수

4,920

○온나라시스템 유지보수(HW,DB,기타품목)

35,856

○업무용 컴퓨터 유지보수 21,470

○메신저 및 전화번호부 프로그램 유지보수

2,317

○개인정보접속기록관리시스템 유지보수

7,760

○무선인터넷시스템 유지보수

9,240

○개인정보유출차단시스템 유지보수

3,636

○웹방화벽 유지보수 3,195

○자료유출방지시스템 유지보수

3,042

○지능형위협대응장비 유지보수

6,583

○통합보안관리(방화벽,웹키퍼)시스템 유지보수

8,946

○네트워크암호화장비 유지보수

10,817

○S/W관리시스템 유지보수(DB사용료 포함)

4,210

○보안취약점 점검 솔루션 유지보수(5식) 유지

보수 1,800

○네트워크접근제어시스템 유지보수

6,756

○접근제어 및 패스워드관리시스템 유지보수

4,914

○보조기억매체관리시스템 유지보수

2,700

○무정전전원장치 부품 교체 9,600

23,980,000원*8%

100,000원*12월*2개소

79,000,000원*6%

88,400,000원*8%

54,196,000원*8%

105,000,000원*8%

61,500,000원*8%

338,259,000원*10.6%

1,130대*19,000원

25,742,000*9%

97,000,000원*8%

176,000,000원*7%*0.75

40,400,000원*9%

35,500,000원*9%

33,800,000원*9%

82,280,000원*8%

127,787,000원*7%

154,524,000원*7%

35,081,800원*12%

(3,000,000원*5식)*12%

75,060,000원*9%

54,600,000원*9%

30,000,000원*9%

207 연구개발비 111,400 280,000 △168,600

02 전산개발비 111,400 280,000 △168,600

○노후전산시스템 고도화 111,400

― 전자팩스시스템 고도화 44,250

― 개인정보유출차단시스템 고도화 37,150

― 보조기억매체관리시스템 고도화 30,000
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부서: 행정지원과

정책: 행정지원 역량강화

단위: 효율적인 행정정보화 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 118,610 110,479 8,131

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 118,610 110,479 8,131

○온나라시스템 사업단 운영지원 21,050

○지방행정통합정보시스템 상담센터 운영지원 6,560

○시군구행정정보전산장비 유지관리 91,000

405 자산취득비 462,640 375,903 86,737

도 15,000

군 447,640

01 자산및물품취득비 462,640 375,903 86,737

○행정업무용 컴퓨터 구입 185,300

― 컴퓨터 본체 구입 138,600

― 컴퓨터 모니터 구입 20,800

― 노트북 컴퓨터 구입 25,900

○노후통신보안장비 교체 구입 109,540

― 네트워크접근제어장비 교체 구입

57,540

― 통신사용전검사 측정장비 교체 구입

52,000

○유해사이트차단시스템 도입

97,000

○인터넷침입방지시스템 도입

41,000

○온나라시스템 보안서버 구입

7,500

○바이러스백신 서버 구입 7,300

○합동평가 영상회의 장비 구입 15,000

990,000원*140대

260,000원*80대

1,850,000원*14대

4,110,000원*14대

52,000,000원*1식

97,000,000원*1식

41,000,000원*1식

7,500,000원*1대

7,300,000원*1대

2,500,000*6대

도 15,000

행정정보시스템 운영 207,400 209,400 △2,000

201 일반운영비 207,400 207,400 0

01 사무관리비 2,600 2,600 0

○유무선 방송통신 재료구입비 1,200

○무선마이크 및 믹서용 건전지 구입

200

○네트워크 자재 구입 1,200

100,000원*12월

5,000원*40개

100,000원*12월

02 공공운영비 204,800 204,800 0

○통신비 165,000

○청사 통합통신비(의료원,의회)

24,000

○전보사용료(군수,부군수) 1,200

○민원SMS사용료 6,000

○정보통신시설 유지관리(자재구입)

5,000

○전산통신 환경감시 요금 3,600

165,000,000원

2,000,000원*12월

100,000원*12월

500,000원*12월

5,000,000원*1식

300,000원*12월
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부서: 행정지원과

정책: 행정지원 역량강화

단위: 효율적인 행정정보화 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국가정부통합망 구축 17,796 17,796 0

308 자치단체등이전 17,796 17,796 0

07 자치단체간부담금 17,796 17,796 0

○도-군간 정보통신회선사용료 부담금

17,79617,796,000원*1회선

고객감동 민원행정 구현 136,859 138,867 △2,008

국 37,035

군 99,824

민원서비스 행정 확대 136,859 138,867 △2,008

국 37,035

군 99,824

수요자중심 봉사행정 19,747 19,747 0

201 일반운영비 18,397 18,397 0

01 사무관리비 18,397 18,397 0

○친절교육 강사수당 2,000

○민원담당공무원 힐링교육 및 워크숍 10,000

○주민등록 등초본용지 구입

1,053

○주민등록 서식 유인 1,080

○각종 민원서식 유인

1,104

○인감증명발급 및 본인서명사실확인증명 용지

구입 1,782

○무인민원발급특수용지 구입

428

○인감서식 유인 550

○인감대장 구입 400

1,000,000원*2회

27,000원*3박스*13개소

5,000원*6종*3회*12개소

23,000원*4종*1회*12개소

81,000원*22박스

53,500원*2박스*4개소

303 포상금 1,350 1,350 0

01 포상금 1,350 1,350 0

○민원처리 마일리지제운영 우수공무원 시상

1,350450,000원*3개분야

민원실 운영 50,077 48,517 1,560

201 일반운영비 34,427 32,542 1,885

01 사무관리비 6,000 3,500 2,500

○민원행정운영(무인발급기 카드단말기 유지보

수료등) 4,000

○민원행정 업무추진 급량비 2,000

02 공공운영비 28,427 29,042 △615

○통합민원발급시스템 유지보수

4,400

○무인민원발급기 유지보수 8,000

○민원창구 재정보증보험 가입 3,371

1,100,000원*4대

2,000,000원*4대
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부서: 행정지원과

정책: 고객감동 민원행정 구현

단위: 민원서비스 행정 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주민등록증 발급 우송료(등기)

6,650

○비상벨 유지보수 6,006

3,500원*1,900매

38,500원*13개소*12개월

308 자치단체등이전 15,650 10,975 4,675

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 15,650 10,975 4,675

○차세대주민등록시스템 운영 자치단체부담금

납부 15,650

인구늘리기 시책지원 장려금 지급 30,000 30,000 0

301 일반보전금 30,000 30,000 0

12 기타보상금 30,000 30,000 0

○인구늘리기 시책지원 장려금 30,000

가족관계등록사무처리 경비지원 27,013 30,603 △3,590

국 27,013

101 인건비 16,208 18,362 △2,154

국 16,208

04 기간제근로자등보수 16,208 18,362 △2,154

○가족관계등록사무처리경비 보조 인부임 16,208

국 16,208

201 일반운영비 4,845 5,686 △841

국 4,845

01 사무관리비 4,845 5,686 △841

○가족관계등록사무처리경비 행정경비 4,845

국 4,845

202 여비 5,960 6,555 △595

국 5,960

01 국내여비 5,960 6,555 △595

○가족관계등록사무처리경비 5,960

국 5,960

여권사무 대행경비 지원 10,022 10,000 22

국 10,022

201 일반운영비 9,022 9,000 22

국 9,022

01 사무관리비 9,022 9,000 22

○여권관리 업무추진(토너및사무용품등) 6,022

국 6,022

○여권관리 업무추진 급량비 1,000

국 1,000

○여권담당자 근무복(상하반기)

2,000250,000원*4명*2회

국 2,000

202 여비 1,000 1,000 0

국 1,000

01 국내여비 1,000 1,000 0
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부서: 행정지원과

정책: 고객감동 민원행정 구현

단위: 민원서비스 행정 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○여권관리 업무추진 1,000

국 1,000

교육기반 확충 2,620,098 2,587,675 32,423

국 43,000

도 318,480

군 2,258,618

지역인재 양성사업 2,620,098 2,587,675 32,423

국 43,000

도 318,480

군 2,258,618

지역인재육성사업 114,000 112,500 1,500

201 일반운영비 4,000 2,500 1,500

01 사무관리비 4,000 2,500 1,500

○인재개발 업무추진 1,000

○인재개발 업무추진 급량비 3,000

308 자치단체등이전 110,000 108,000 2,000

08 교육기관에대한보조 110,000 108,000 2,000

○진로직업체험 프로그램 운영 30,000

○어린이 생활과학 교실 운영 10,000

○임실학생 오케스트라 운영 17,000

○임실 교육한마당 운영 8,000

○임실 교육협력지구 운영 45,000

지역인재육성사업(보조) 80,000 50,000 30,000

도 24,000

군 56,000

308 자치단체등이전 80,000 50,000 30,000

도 24,000

군 56,000

08 교육기관에대한보조 80,000 50,000 30,000

○지역 으뜸인재 육성사업 50,000

도 15,000

군 35,000

○예체능분야 전북의 별 육성사업 30,000

도 9,000

군 21,000

농산어촌 방과후 및 돌봄교실 지원 170,000 170,000 0

308 자치단체등이전 170,000 170,000 0

08 교육기관에대한보조 170,000 170,000 0

○방과후 돌봄교실 운영 60,000

○방과후 일반형 교육지원 110,000

원어민 영어보조교사 지원 42,700 42,350 350

도 17,080

군 25,620
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부서: 행정지원과

정책: 교육기반 확충

단위: 지역인재 양성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

308 자치단체등이전 42,700 42,350 350

도 17,080

군 25,620

08 교육기관에대한보조 42,700 42,350 350

○원어민 영어보조교사 지원사업 42,700

도 17,080

군 25,620

글로벌 인재육성 지원 115,700 113,572 2,128

308 자치단체등이전 115,700 113,572 2,128

08 교육기관에대한보조 115,700 113,572 2,128

○원어민 영어교사 인건비 지원 90,900

○영어체험센터 운영 교재비 지원 10,000

○영어체험센터 입소생 차량운행비 지원 14,800

학교급식지원 59,097 52,632 6,465

308 자치단체등이전 59,097 52,632 6,465

08 교육기관에대한보조 59,097 52,632 6,465

○치즈과학고 섬진학숙 급식비 지원 59,097

기숙형고교 급식지원(보조) 79,300 47,000 32,300

도 24,000

군 55,300

308 자치단체등이전 79,300 47,000 32,300

도 24,000

군 55,300

08 교육기관에대한보조 79,300 47,000 32,300

○기숙형고교 지원사업(기숙사 급식비 지원) 79,300

도 24,000

군 55,300

농촌관광주체 육성 지원(보조) 86,000 90,000 △4,000

국 43,000

도 12,900

군 30,100

307 민간이전 86,000 90,000 △4,000

국 43,000

도 12,900

군 30,100

02 민간경상사업보조 86,000 90,000 △4,000

○농촌유학 지원사업 86,000

국 43,000

도 12,900

군 30,100

농촌유학 지원사업(보조) 30,000 35,000 △5,000

도 21,000

군 9,000

308 자치단체등이전 30,000 35,000 △5,000
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부서: 행정지원과

정책: 교육기반 확충

단위: 지역인재 양성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 21,000

군 9,000

08 교육기관에대한보조 30,000 35,000 △5,000

○농촌유학 협력학교 특화프로그램지원 30,000

도 21,000

군 9,000

임실군 애향장학회 운영 지원 200,000 200,000 0

306 출연금 200,000 200,000 0

01 출연금 200,000 200,000 0

○임실군 애향장학회 출연(애향장학금 지급) 200,000

대학생 학자금 대출이자 지원 1,000 1,000 0

도 500

군 500

301 일반보전금 1,000 1,000 0

도 500

군 500

02 장학금및학자금 1,000 1,000 0

○대학생 학자금 대출이자 지원 1,000

도 500

군 500

임실봉황인재학당 운영 682,026 702,686 △20,660

306 출연금 682,026 699,686 △17,660

01 출연금 682,026 699,686 △17,660

○봉황인재학당 운영 513,426

○봉황인재학당 학원위탁 프로그램 168,600

임실봉황인재학당 운영(보조) 730,000 730,000 0

도 219,000

군 511,000

306 출연금 730,000 730,000 0

도 219,000

군 511,000

01 출연금 730,000 730,000 0

○봉황인재학당 운영(지역 으뜸인재 육성사업) 730,000

도 219,000

군 511,000

고등학교 무상교육 지원사업 230,275 240,935 △10,660

308 자치단체등이전 230,275 0 230,275

09 시ㆍ군ㆍ구 교육비특별회계 법정전출금 230,275 0 230,275

○고등학교 무상교육 지원사업 230,275

평생학습체제 구축 98,750 88,750 10,000

도 39,500

군 59,250

평생교육진흥사업 98,750 88,750 10,000
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부서: 행정지원과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생교육진흥사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 39,500

군 59,250

평생교육 진흥사업 지원 16,250 16,250 0

도 6,500

군 9,750

301 일반보전금 16,250 16,250 0

도 6,500

군 9,750

12 기타보상금 16,250 16,250 0

○평생학습동아리 지원사업 16,250

도 6,500

군 9,750

성인문해교육 활성화 지원 20,000 20,000 0

도 8,000

군 12,000

301 일반보전금 20,000 20,000 0

도 8,000

군 12,000

12 기타보상금 20,000 20,000 0

○성인문해교육 활성화 지원 20,000

도 8,000

군 12,000

행복학습센터 운영 지원 62,500 52,500 10,000

도 25,000

군 37,500

301 일반보전금 62,500 52,500 10,000

도 25,000

군 37,500

12 기타보상금 62,500 52,500 10,000

○ 행복학습센터 운영 지원 62,500

도 25,000

군 37,500

재무활동(행정지원과) 60 0 60

보전지출 60 0 60

보조금반환 60 0 60

802 반환금기타 60 0 60

02 시ㆍ도비보조금반환금 60 0 60

○새마을지도자 자녀 장학금 지원 6059,600원

행정운영경비(행정지원과) 14,441,191 12,471,571 1,969,620

인력운영비 14,364,431 12,394,931 1,969,500

군정현안전략 업무추진 지원 82,500 81,384 1,116

203 업무추진비 82,500 81,384 1,116

01 기관운영업무추진비 57,500 57,500 0
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○군수 57,500

02 정원가산업무추진비 25,000 23,884 1,116

○군수 25,000

성과상여금 2,402,000 2,200,000 202,000

303 포상금 2,402,000 2,200,000 202,000

02 성과상여금 2,402,000 2,200,000 202,000

○성과상여금 2,402,000

총액인건비제 인력운영 10,253,091 8,644,489 1,608,602

304 연금부담금등 10,118,766 8,509,384 1,609,382

01 연금부담금 8,512,220 6,966,501 1,545,719

○연금부담금 4,386,576

○보전금 2,424,022

○퇴직수당 부담금 1,612,428

○재해보상 부담금 89,194

48,739,725,000원*9%

48,739,725,000원*4.9734%

48,739,725,000원*3.30824%

48,739,725,000원*0.183%

02 국민건강보험금 1,606,546 1,542,883 63,663

○국민건강보험금 1,440,600

○장기요양보험금 165,946

42,000,000,000원*3.43%

2,881,000,000원*5.76%

307 민간이전 134,325 135,105 △780

07 연금지급금 134,325 135,105 △780

○공무원 및 공무원가족 사망조위금

104,325

○공무원 재해부담금 30,000

3,477,500원*30명

10,000,000원*3명

공무직 인력운영 1,626,840 1,469,058 157,782

101 인건비 580,000 630,000 △50,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 580,000 630,000 △50,000

○퇴직금 580,000116,000,000*5명

304 연금부담금등 1,046,840 839,058 207,782

01 연금부담금 337,500 290,700 46,800

○국민연금 부담금 337,5007,500,000,000원*4.5%

02 국민건강보험금 414,740 328,998 85,742

○국민건강보험금 377,300

○장기요양보험금 37,440

11,000,000,000원*3.43%

650,000,000원*5.76%

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 294,600 219,360 75,240

○고용보험료 부담금 206,250

○산업재해보험료 부담금

88,350

12,500,000,000원*1.65%

9,500,000,000원*0.93%

기본경비 76,760 76,640 120

행정지원과 기본경비 76,760 76,640 120

201 일반운영비 32,400 30,240 2,160
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부서: 행정지원과

정책: 행정운영경비(행정지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 32,400 30,240 2,160

○총액예산 25,920

○급량비 총액예산 6,480

25,920,000원*1년

6,480,000원*1년

202 여비 32,800 35,640 △2,840

01 국내여비 32,800 35,640 △2,840

○총액예산 32,80032,800,000원*1년

203 업무추진비 11,560 10,760 800

01 기관운영업무추진비 5,500 5,000 500

○행정문화국장 5,5005,500,000원*1년

04 부서운영업무추진비 6,060 5,760 300

○행정지원과 부서운영 6,060505,000원*12월
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